O Prefeito de Itapagipe-MG, Ricardo Garcia da Silva, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal nº 537 de 22 de maio de 
2024. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar de realocação orçamentária 
por transferência no valor de 423.540,00(Quatrocentos e vinte e três mil e 
quinhentos e quarenta reais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes 
dotações: 

Ficha      Dotação                                                      Fonte           Valor Creditado 
21   02.01.01.00.04.122.0003.01.2.011.3.3.90.39.00.00 1500              10.000,00